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właściciel patentu:

Sposób wykonywania fotomontażu i urządzenie do wykonywania
tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonywa¬
nia fotomontażu i urządzenie do wykonywania te¬
go sposobu.

Znany sposób wykonywania fotomontażu polega
na wykonaniu reprodukcji z kilku uprzednio po¬
łączonych pozytywów.

Z uzyskanego negatywu wykonuje się odbitkę
isitylkową Jiufo (pawięjkszenie, ikitóre isitaoowi fotomon¬
taż. Żeby zamienić tło do tego samego głównego
motywu, trzeba powtórzyć cały proces montażu, co
jest bardzo pracochłonne.

Znany jest również sposób wykonywania foto¬
montażu w czasie powiejkszania.

Według tego sposobu po naświetleniu negatywu,
który jest pierwszoplanowy, zakrywa się to miej¬
sce na ekranie kawałkiem białego papieru, nakła¬
da negatyw drugoplanowy i naświetla bardzo lek¬
ko, by otrzymać tylko zarys, następnie negatyw
wywołuje się.

Wadą tego sposobu jest powstawanie obrazu z
prześwitami pokrywających się negatywów. Przy
wykonywaniu fotomontażu opisanymi sposobami
wymagane jest stosowanie kilku różnych urządzeń
jak: aparat fotograficzny' przystosowany do wy¬
konywania reprodukcji, lampy oświetleniowe, sta¬
tyw lub typowe urządzenie do reprodukcji, oraz
powiększalnik albo kopiarka.

Celem wynalazku jest skrócenie cyklu wykony¬
wania fotomontażu oraz uniemożliwienie wylkony-
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wamria fotomontażu równocześnie z kilku nega¬
tywów z wyeliminowaniem powstawania prześwi¬
tów z łączonych ze sobą negatywów. Cel ten osią¬
ga się przez fotografowanie modelu będącego głów¬
nym motywem na tle czarnym, a następnie uzys¬
kany obraz negatywowy fotografowanego modelu
pokrywa się białą farbą. Tak przygotowany nega¬
tyw łączy się z negatywem stanowiącym tło i
umieszcza w urządzeniu celem wykonania kopii.
Urządzenie do wykonywania tego sposobu stanowi
zwartą konstrukcję mogącą spełniać funkcje ko¬
piarki fotograficznej, powiększalnika do ograni¬
czonych rozmiarów powiększeń oraz urządzenia
do wykonywania reprodukcji fotograficznych.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
obiekt będący głównym motywem fotomontażu,
fotografuje się na tle czarnym, a następnie uzyska¬
ny obraz negatywowy obiektu pokrywa się od
strony podłoża białą farbą. Następnie negatyw ten
łączy się z negatywem stanowiącym tło i umiesz¬
cza w urządzeniu pomiędzy szybkami ramki, stro¬
ną emulsyjną w kierunku obiektywu i dokonuje
się dwukrotnej ekspozycji. Podczas pierwszej eks¬
pozycji pod negatywem stanowiącym tło umiesz¬
cza się nieprzepuszczającą światła płytkę i doko¬
nuje się naświetlenia źródłem światła usytuowa¬
nym powyżej negatywu motywu głównego. Po
czym usuwa się płytkę nieprzepuszczającą światła
i dokonuje się maświertHemia źródłem światła usy-
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tuowanym w dolnej części urządzenia, pod nega¬
tywem zawierającym obraz tła. Warstwa białej
farby naniesiona na podłoże negatywu motywu
głównego stanowi podłoże odblaskowe podczas
oświetlania negatywu od strony emulsyjnej. Na¬
tomiast podczas drugiej ekspozycji warstwa ta
stanowi nieprzepuszczającą światła maskę, na tle
negatywu tła. Podczas pierwszej ekspozycji w
materiale pozytywowym umieszczonym na mas¬
kownicy urządzenia — zostaje zarejestrowany ob¬
raz motywu głównego, a podczas drugiej ekspozy¬
cji obraz tła. Po wywołaniu naświetlonego mate¬
riału uzyskuje się fotomontaż.

Schemat urządzenia do wykonania sposobu
według wynalazku przedstawiony jest na rysunku.

Urządzenie według wynalazku zawiera w jed¬
nej obudowie powiększalnik oraz kopiarkę. W gór¬
nej ścianie obudowy urządzenia wykonany jest
otwór 2. W pobliżu otworu 2 zamocowane są wahli-
wie imaJtowa szylba 3 .służąca do koinrbrolowainia
ostrości obrazu, maskownica 4 oraz dociskowa
przykrywa 1 dociskająca materiał pozytywowy
podczas kopiowania. Do górnej ściany obudowy
pod otworem 2 zamocowany jest mieszek 6 połą¬
czony z płytą 8, w której osadzony jest obiektyw 7.
Przesuwu płyty z obiektywem dokonuje się za po¬
mocą dźwigni zakończonej uchwytem 5 umiesz¬
czonym na zewnątrz obudowy. W dolnej ścianie
obudowy urządzenia zamocowane są żarówki 16
osłonięte matową szybą 15, nad którą umieszczo¬
na jest przesuwna płyta 12 z otworem 13, w któ¬
rym umieszcza się ramkę z negatywami. Przesuwu
płyty 12 dokonuje się za pomocą nie uwidocznio¬
nego na rysunku układu dźwigni zakończonych
uchwytem 11. Pomiędzy płytą 12 a matową szybą
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15 zamocowana jest przesuwnie płytka 14 nieprze¬
puszczającą światła.

Działanie urządzenia jest naistępiuljące: po u-
mieszczeniu odpowiednio przygotowanych nega¬
tywów w otworze 13, pad otworem tym umieszcza
się płytkę 14, włącza żarówki 10 i dokonuje
pierwszej ekspozycji. Następnie przesuwa się płyt¬
kę 14 w skrajne położenie i dokonuje naświetle¬
nia za pomocą żarówek 16.

Sposób i urządzenie według wynalazku umożli¬
wia znaczne skrócenie czasu wykonywania foto¬
montażu oraz umożliwia dowolne regulowanie czasu
trwania ekspozycji.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wykonywania fotomontażu, z nega¬
tywów podczas kopiowania, znamienny tym, że
obiekt będący głównym motywem fotografuje się
na tle czarnym, a następnie uzyskany obraz ne¬
gatywowy obiektu pokrywa się białą farbą, po
czym negatyw ten łączy się z negatywem stano¬
wiącym tło i dokonuje dwukrotnej ekspozycji,
przy czym podczas pierwszej ekspozycji pod ne¬
gatywem stanowiącym tło umieszcza się nieprze¬
puszczającą światła płytkę i dokonuje się na¬
świetlenia źródłem światła usytuowanym powy¬
żej motywu głównego, a drugie naświetlenie do¬
konuje się źródłem światła usytuowanym pod
negatywem tła.

2. Urządzenie do wykonywania sposobu według
zastrz. 1, zawierające w jednej obudowie powięk¬
szalnik oraz kopiarkę, znamienne tym, że przy
bocznych ścianach obudowy pod obiektywem (7)
zamocowane są żarówki (10), a w dolnej części u-
rządzenia nad matową szybą (15) osadzona jest
suwliwie w bocznej ścianie obudowy, nieprzepusz¬
czającą światła płytka (14).
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